70Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 9 DE JANEIRO DE 2026
ANO 189 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.695

MUNICIPAL, DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM, DIESEL
S-10 E ARLA). às 09:00h no dia 27/01/2026 (TERÇA-FEIRA),
Local: Sala de Licitações no Prédio da Criança Feliz antigo Crás em
São Domingos-GO. EVANDRO DOS SANTOS SILVA - Agente de
Contratação
<#ABC#592956#70#679509/>

Protocolo 592956

São Luíz do Norte
<#ABC#592938#70#679491>

AVISO DE CREDENCIMENTO EDITAL n° 001/2026
O Fundo Municipal de Saúde de São Luiz do Norte, torna público
que estará realizando o CREDENCIAMENTO Nº 001/2026, a partir
de 08/01/2026, visando o Credenciamento para contratação de
profissionais da área da Saúde, mediante credenciamento paralelo
e não excludente, sem vínculo empregatício de qualquer natureza,
para atuação no Sistema Municipal de Saúde pública no ano de
2026, visando à prestação de serviços no município, respectivamen
te, dentro das áreas solicitadas e dos serviços constantes da
tabela aprovada pelo Conselho Municipal de Saúde, obedecendo
as condições e demais especificações contidas no Termo de Refe
rência, Edital e seus Anexos. Informações: https://saoluizdonorte.
go.gov.br/; Fone: 62 3346-6469; segunda a Sexta da 07h as 11h e
das 13h às 17h. São Luiz do Norte, Goiás, 08 de janeiro de 2026.
<#ABC#592938#70#679491/>

Protocolo 592938
<#ABC#592955#70#679510>

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2026 - Lei
14.133/2021- MODO DE DISPUTA: ABERTO

Processo Administrativo nº: 11/2026. O Fundo Municipal de
Educação do Município de São Luiz do Norte, Estado de Goiás,
torna público, que realizará o Pregão Presencial nº 001/2026, Tipo:
“Menor Preço Por Item”. Objeto: contratação de empresa para
prestação de serviços de transporte escolar para o ano letivo de
2026 dos alunos matriculados na rede municipal e estadual de
ensino, conforme especificações constantes nas planilhas e Termo
de Referência - Anexo I, do Edital, a realizar-se no dia 22/01/2026,
com início às 08:00 horas, nos termos da Lei 14.133/2024 e Lei
Complementar 123/06. Informações: licitacao@saoluizdonorte.go.
gov.br; Fone: 0800 878 5625; segunda a Sexta da 07h as 11h e
das 13h às 17h. São Luiz do Norte - GO, 08 de janeiro de 2026.
Joventino Pereira de Souza Neto - Pregoeiro.
<#ABC#592955#70#679510/>

Protocolo 592955

Silvânia
<#ABC#592897#70#679446>

PREFEITURA DE SILVÂNIA
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO  N° 005/2026 SRP

O Município de Silvânia-Go, torna público que realizará o PREGÃO
ELETRÔNICO SRP n° 005/2026, tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
destinado à aquisição de hortifrutigranjeiros. O certame acontecerá
às 09 horas do dia 21 de janeiro de 2026. Comunica, portanto que
o edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados
na Prefeitura Municipal de Silvânia, através do site   www.silvania.
go.gov.br,  no e-mail licitacao@silvania.go.gov.br e no sistema
BNC. Silvânia 09 de janeiro de 2026. Verônica Martins dos Santos -
Agente de Contratação.
<#ABC#592897#70#679446/>

Protocolo 592897
<#ABC#592951#70#679504>

PREFEITURA DE SILVÂNIA
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 096/2025 - NOVA DATA

O Governo Municipal de Silvânia Goiás, torna público NOVA DATA
para a realização do PREGÃO ELETRÔNICO n° 096/2025, tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, destinado à contratação de empresa
especializada destinação final dos resíduos sólidos urbanos - Classe
II-A.  O certame acontecerá às 09 horas do dia 23 de janeiro de
2026. Comunica, portanto que o edital e seus anexos encontram-se
à disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de Silvânia,
através do site www.silvania.go.gov.br,  no e-mail licitacao@
silvania.go.gov.br e no sistema BNC. Silvânia 09 de janeiro de 2026.
Verônica Martins dos Santos - Agente de Contratação.
<#ABC#592951#70#679504/>

Protocolo 592951

Teresina de Goiás
<#ABC#592922#70#679461>

AVISO DE LICITAÇÃO  CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº
001/2026

O MUNICIPIO DE TERESINA DE GOIÁS, torna público que fará
realizar às 08h30min do dia 26 de Janeiro de 2026, pelo sistema
LICITANET (https://www.licitanet.com.br/), a concorrência eletrônica
Nº 001/2026, do tipo menor preço global CONTRATAÇAO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇAO DE CONSTRUÇÃO DE 25
(VINTE E CINCO) UNIDADES HABITACIONAIS NO MUNICIPIO DE
TERESINA DE GOIÁS  CONFORME CONVÊNIO N° 970291/2024
o edital e seus anexos poderão ser examinados ou adquiridos no
endereço: Praça Tiradentes, Centro, Teresina de Goiás - GO ,em
dias e horários de expediente ou pelos sites www.teresinadegoiás.
go.gov.br e https://www.licitanet.com.br/. Informações: te-
resinalicitacao@gmail.com. Teresina de Goiás  Aklla Rodrigues
Alencar -  Agente de Contratação
<#ABC#592922#70#679461/>

Protocolo 592922

Turvelândia
<#ABC#592810#70#679357>

Prefeitura Municipal de Turvelândia - GO. Aviso de leilão de
bens móveis inservíveis No 001/2026 A Prefeitura Municipal de
Turvelândia - GO avisa a todos os interessados que realizará,
na modalidade leilão, na forma online, do tipo maior lance, tendo
como objeto a alienação de bens móveis inservíveis, conforme
quantitativos e demais especificações contidas no Edital disponível
para download no site da Prefeitura. Data do Leilão: 30/01/2026 - às
10h30min. Site para participação: www.caiapoleiloes.com.br. Site
da Prefeitura: www.turvelandia.go.gov.br. Fone para informações:
(62) 99938-2021 e/ou (34) 99130-3290. Leiloeira Pública Oficial -
Valentina Borges de Paula
<#ABC#592810#70#679357/>

Protocolo 592810

FUNDOS MUNICIPAIS

Jussara
<#ABC#592953#70#679507>

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESECIAL 01/2026
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/GO, torna público que fará
realizar às 09h00min horas do dia 28 DE JANEIRO DE 2026, em
sessão pública, na forma da Lei Federal n° 14.133/2021, bem como
demais normas específicas, licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, do tipo menor preço por item, com a finalidade
de REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CASA DE CASA DE APOIO.
documentação completa e seus anexos poderão ser examinados na
Prefeitura Municipal situada na Av. José Bonifácio, n. 726, Centro,
no horário de 07:00 às 11:00 e de 13:00 às 17:00 ou no site www.
Jussara.go.gov.br ou via e-mail: licitacoesjussarago@gmail.com.
Jussara/GO, 08 DE JANEIRO DE 2026,
Lorena de Oliveira Souza - Pregoeira.
<#ABC#592953#70#679507/>

Protocolo 592953
<#ABC#592954#70#679508>

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESECIAL 02/2026
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/GO, torna público que fará
realizar às 09h00min horas do dia 28 DE JANEIRO DE 2026, em
sessão pública, na forma da Lei Federal n° 14.133/2021, bem como
demais normas específicas, licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, do tipo menor preço por item, com a finalidade
de REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COLETA DE RESÍDUOS
HOSPITALARES. A documentação completa e seus anexos
poderão ser examinados na Prefeitura Municipal situada na Av.
José Bonifácio, n. 726, Centro, no horário de 07:00 às 11:00 e de
13:00 às 17:00 ou no site www.Jussara.go.gov.br ou via e-mail: li-
citacoesjussarago@gmail.com.Jussara/GO, 08 DE JANEIRO DE
2026,
Lorena de Oliveira Souza - Pregoeira.
<#ABC#592954#70#679508/>

Protocolo 592954

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 3a625de1

Carlos Roberto de Miranda
Retângulo

GOIÂNIA, sexta-feira, 9de janeirode2026 OPOPULAR / 25